
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL 3

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE
ALUNNI PORTATORI DI HANDICAPS.- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARDERÀ GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA* ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

s*r

ASSENTE

>T

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Socio/Culturale
Alì. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità contabile attestata ed acquisita dal Responsabile dei Servizi Finanziari
Ali. n . ( 3 ~ ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno

del Comune di Valguarnera

del mese alle ore 4j*fy nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO !' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista Sa proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa
parte integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risultano attestate la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ) e
la Regolarità Contabile

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni dì regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, che è parte integrante del
presente provvedimento;

2. Assegnare al Responsabile del 5° Settore la somma di € 750,00 al fine di porre in essere gli atti
relativi all'affidamento per mesi uno all'Associazione Solidarietà Sociale volontari "Luna di
Valguarnera" per assicurare la continuità del servizio di assistenza igienico personale per gli
alunni portatori di bandicaps frequentanti la scuola dell'obbligo di Valguarnera, nelle more che
si provveda all'affidamento con le modalità di cui al piano di zona triennio 2010/2012-Distretto
Socio Sanitario D22.

L'Assesfo/e Anziano
Valerio/C^ntagirone

II Segretario Generale/
Alfredo Verso,

Seb



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

(AH. 1)

Oggetto: Affidamento servizio di assistenza igienico personale alunni portatori di handicaps-
Assegnazione risorse finanziarie.

Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale,su direttiva dell'Assessore Dr.Valerio
Caltagirone

Vista la determina dirigenziale n. 61 del 24/02/2012 con la quale è stato affidato il servizio per
l'assistenza igienico personale per n. 6 alunni che frequentano la Scuola Media Statale di
Valguarnera all'Associazione solidarietà Sociale volontari LUNA di Valguarnera per mesi
quattro fino al completamento dell'anno scolastico 2011/2012 per l'importo mensile di €
750,00;
Vista, altresì, la convenzione stipulata con la predetta Associazione in data 27 febbraio 2012;

- Vista la nota del 6/9/2012 con la quale il dirigente scolastico dell'Istcomprensivo G.Mazzini di
Valguarnera chiede il servizio di assistenza igienico sanitario per gli alunni diversamente abili;
Vista la nota del 10/09/2012 prot. n. 10114 con la quale FA.s.s.vo.Luna di Valguarnera si rende
disponibile per l'espletamento del servizio di cui sopra;
Considerato che si rende necessario ed indispensabile procedere ali'affidamento del servizio,
per mesi uno, al fine assicurare continuità nel tempo poiché trattasi di un servizio necessario e
prioritario a favore di soggetti svantaggiati;

- Atteso che tale servizio rientra tra gli obblighi del Comune legge 328/2000;
- Ravvisata la opportunità di affidare per mesi uno l'incarico alla Associazione l'A.s.s.vo.Luna di

Valguarnera, nelle more che venga espletata la procedura di gara per l'affidamento del servizio
con le modalità di cui al piano di zona triennio 2010/2012;
Per tutto quanto precede,

P R O P O N E
Richiamate integralmente le premesse,

1. Assegnare al Responsabile del Settore Socio/Culturale la somma di € 750,00 al fine di porre in
essere gli atti relativi all'affidamento del servizio, al fine assicurare continuità nel tempo
poiché trattasi di un servizio necessario e prioritario a favore di soggetti svantaggiati, nelle
more che venga espletata la procedura di gara per l'affidamento del servizio con le modalità di
cui al piano di zona triennio 2010/2012- Distretto Socio Sanitario D22.

2. Demandare al Responsabile del Settore Socio Culturale gli atti gestionali e conseguenti.
3. Dare atto che la somma di € 750,00 risulta disponibile all'intervento cap. 2542/01 come da

ripartizione del Piano di spesa per i servizi socio assistenziali, approvato con delibera G.C.
n° 15/2012.

Il Responsabìle/aellSettore Socio/Culturale
Dottssa Mkri^Urikina Cafà

al ramo
altagirone



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE ALUNNI PORTATORI DI HANDICAPS.-ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 3 4 " 1L -

il Responsabile del Procedimento Responsabile del S
dott.ssa Maria

ciò/Culturale
Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
ASSISTENZA IGIENICO PERSONALE ALUNNI PORTATORI DI HANDICAPS.- ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale , 5/f -

II Responsabile del Procedimento 11 Responsabile del Settore
Sig.ra Maria Concetta Impellizzeri doti Alfredo Vers^

X



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provìncia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n."2-0 del JTf applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data n ? e e M oni'per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dairart.T27,tcòmma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

* decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
« a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


